
W upalną niedzielę dnia 30 czerwca br. 
Sobków stał się wojewódzką stolicą krwio-
dawstwa podczas organizowanego po raz 
dziewiętnasty Festynu Rodzinnego pn. „Krew 
darem życia”. Festyn jak co roku rozpoczął 
się występem zespołu RYTMIX działającego 
przy świetlicy wiejskiej w Sobkowie i Cho-
mentowie. Po nich wystąpiły również Sa-
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manta Przygodzka z Korytnicy i Jagoda Cho-
waniec z Miąsowej. Uroczystego otwarcia 
festynu dokonał wójt gminy Sobków Tomasz 
Chaja, który powitał mieszkańców gminy 
Sobków, podkreślając ich zasługi w popula-
ryzacji „sobkowskiego święta”. Następnie po-
witał wszystkich zaproszonych gości, którzy 
swoją obecnością uświetnili to wydarzenie. 
Wśród nich obecni byli przedstawiciele władz 
samorządowych z terenu województwa świę-
tokrzyskiego, a także z terenu naszej gminy 
w osobach przewodniczącego Rady Gminy 
Sobków Stanisława Szlembarskiego, rad-
nych gminy, sołtysów, członków OSP, człon-
kiń kół gospodyń wiejskich, przedstawicieli 
służby zdrowia, dyrektorów szkół, organiza-
cji społecznych, a także przedstawicieli pra-
sy. W swojej przemowie wójt Tomasz Chaja 
podkreślił zasługi naszych mieszkańców 
dla krwiodawstwa, podzielił się informacją 
o działaniach podejmowanych w ostatnich 
miesiącach przez wójta i pracowników urzę-
du dla rozwoju gminy oraz życzył wszystkim 
udanej zabawy. W dalszej części wójt gminy 
Sobków wraz z zastępcą wójta Małgorzatą 
Słotwińską wręczyli statuetki – podziękowa-
nia dla krwiodawców z terenu naszej gminy, 
którzy wytrwale wspierają krwiodawstwo, 
oddając krew podczas corocznie organizowa-
nych festynów oraz statuetki – podziękowania 
dla sponsorów, którzy regularnie wspierają 
akcję krwiodawstwa. 

XIX Festyn Rodzinny w Sobkowie

Wójt gminy Sobków w  imieniu własnym 
oraz mieszkańców gminy składa serdeczne 
podziękowania wszystkim, którzy włożyli 
swój wkład w organizację XIX Festynu Ro-
dzinnego pod hasłem „Krew darem życia” 
w dniu 30 czerwca 2019 r.

Dziękuję sponsorom za ufundowanie wielu 
cennych nagród rzeczowych, które zostały 
wręczone krwiodawcom podczas festynu. 

Dziękuję krwiodawcom za ich bezcenny dar 
– krew, która jest tak potrzebna do ratowania 
zdrowia i życia ludzkiego. 

Państwa ofiarność przyczyniła się do osią-
gnięcia wspaniałego wyniku w liczbie 350 
osób, które oddały łącznie 157,5 litrów krwi.

Słowa podziękowania kieruję także do 
funkcjonariuszy z Powiatowej Komendy Po-
licji w Jędrzejowie, którzy zadbali o bezpie-
czeństwo podczas festynu. 

Wyrażając wdzięczność za wsparcie tak 
szlachetnej inicjatywy, życzę pełnej satysfak-
cji z podejmowanych przedsięwzięć w życiu 
osobistym i zawodowym.

Wójt gminy Sobków
Tomasz Chaja

PODZIĘKOWANIE
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osób, uzyskując 85,95 litrów krwi, co stano-
wi łączną liczbę 350 krwiodawców, którzy 
oddali 157,5 litrów krwi podczas trwania ak-
cji „Krew darem życia” w 2019 r. Jak poka-
zuje powyższa statystyka mieszkańcy gminy 
Sobków są bardzo ofiarni i chętnie przystę-
pują do akcji krwiodawstwa organizowanej 
przez wójta gminy Sobków przy współpra-
cy z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Kielcach za co organi-
zatorzy składają serdeczne podziękowania.

Wioletta Zielonka

Następnie odbyło się wręczenie przez dy-
rektora Regionalnego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa Jerzego Stelmasińskiego 
odznaki „Honorowy Dawca Krwi – Zasłużony 
dla Zdrowia Narodu” dla krwiodawców spoza 
terenu gminy, którzy posiadają szczególne za-
sługi dla krwiodawstwa. W późniejszych godzi-
nach na festyn do Sobkowa dotarł także Marek 
Bogusławski – członek zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego oraz Paweł Faryna – starosta 
jędrzejowski, którzy skierowali słowa uznania 
za podejmowany trud zbiórki krwi.

Po części oficjalnej nastąpiła dalsza część 
rozrywkowa, podczas której wystąpił ze-
spół śpiewaczy Korytniczanki, kapela Ję-
drzej z Potoka, miejscowy zespół Nidzianie, 

a po godzinie osiemnastej publiczność po-
dziwiała występy gwiazdy wieczoru zespół 
Extazy. Dawkę energii dostarczył także wy-
stęp sobkowskiej grupy Zumba Fitness. Zaś 
dyskotekę pod gwiazdami prowadził zespół 
Sound-Light-Pro. Zanim jednak rozpoczę-
to dyskotekę odbyło się oczekiwane przez 
wszystkich krwiodawców losowanie nagród 
dla krwiodawców, którzy w tym roku wzięli 
udział w akcji „Krew darem życia”.

Doświadczenie z  lat ubiegłych pokazuje, 
że na mieszkańców naszej gminy zawsze 
można liczyć. Nie zawiedli sponsorzy, dzię-
ki którym do wylosowania dla krwiodawców 
zostało przygotowanych łącznie 199 nagród. 
Zaś główni bohaterowie – krwiodawcy wspo-
magali Regionalne Centrum Krwiodawstwa 
i  Krwiolecznictwa w  Kielcach w  okresie 
znacznie poprzedzającym dzień festynu – 
już w ferie zimowe 84 osoby łącznie oddały 
37,80 litrów krwi, zaś w miesiącu czerwcu 
br. w stacji krwiodawstwa w Kielcach zebra-
no 33,75 litrów krwi od 75 osób, natomiast 
w dniu festynu w Sobkowie krew oddało 191 

26 czerwca odbyły się jedenaste obrady 
sesji Rady Gminy, na których zdecydowanie 
najważniejszymi punktami były: udzielenie 
wotum zaufania i absolutorium dla wójta z ty-
tułu wykonania budżetu gminy za rok 2018.

Przed głosowaniem nad uchwałą w spra-
wie udzielenia wotum zaufania wójt gminy 
Tomasz Chaja przedstawił zakres raportu 
o  stanie gminy obejmujący podsumowa-
nie działalności wójta w roku poprzednim, 

w szczególności realizację polityk, programów 
i strategii oraz uchwał rady gminy. Jak po-
informował wójt, instytucja ta została wpro-
wadzona do regulacji ustrojowych samorzą-
du ustawą z 11 stycznia 2018 r. o zmianie 
ustaw, w celu zwiększenia udziału obywateli 
w procesie wybierania, funkcjonowania i kon-
trolowania niektórych organów publicznych. 

W dalszej kolejności obrad radni zatwier-
dzili sprawozdanie finansowe Gminnego Za-

kładu Opieki Zdrowotnej w Sobkowie 
oraz sprawozdanie finansowe wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budże-
tu gminy Sobków za 2018 rok. Po 
wysłuchaniu pozytywnych opinii Re-
gionalnej Izby Obrachunkowej w Kiel-
cach na temat sprawozdania z wyko-
nania budżetu oraz wniosku Komisji 
Rewizyjnej w sprawie absolutorium, 
Rada Gminy jednomyślnie opowie-
działa się za podjęciem uchwały 
w sprawie udzielenia absolutorium 
wójtowi gminy Tomaszowi Chai.

Przewodniczący Rady Gminy Stanisław 
Szlembarski i radni, wręczając bukiet kwia-
tów, złożyli wójtowi gratulacje wraz z życze-
niami dalszej owocnej pracy na rzecz rozwo-
ju gminy Sobków. Do gratulacji dołączyli się 
również obecni na sesji sołtysi, pracownicy 
Urzędu Gminy oraz kierownicy gminnych 
jednostek organizacyjnych.

Wójt gminy podziękował radnym za udzie-
lone wotum zaufania i absolutorium, jed-
nocześnie deklarując, iż poczyni wszelkie 
starania, aby wykonywać swoje obowiązki 
rzetelnie i sumiennie dla dobra społeczeń-
stwa gminy Sobków.

Wotum zaufania i absolutorium dla wójta gminy za 2018 rok
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Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sobko-
wie informuje, że wnioski o ustalenie prawa do 
zasiłku rodzinnego wraz z dodatkami, specjalne-
go zasiłku opiekuńczego oraz świadczeń z fun-
duszu alimentacyjnego na nowy okres zasiłkowy 
(2019/2020), świadczenia wychowawczego na 
okres zasiłkowy 2019/2021 oraz świadczenia 
Dobry Start przyjmowane są:
–	 elektronicznie od 1 lipca 2019 r.
–	 tradycyjnie (w wersji papierowej) będą 

przyjmowane od 1 sierpnia 2019 r. 
Więcej informacji można uzyskać w siedzi-

bie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
ul. Rzeczna 8 w godz. pracy tj. w poniedziałki 
w godz. 10.00 – 18.00 oraz wtorek – piątek 
7.30 – 15.30. (pokój nr 6), tel. 41 387 12 81.

Szczegółowa informacja dotycząca termi-
nów składania wniosków

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE
•	 Termin składania wniosków elektronicz-

nych – od 1 lipca 2019 r.
•	 Termin składania wniosków tradycyjnych 

(papierowych) – od 1 sierpnia 2019 r.
•	 Terminy realizacji wniosków:

–	 realizacja kompletnych wniosków zło-
żonych w okresie od 1 lipca 2019 r. 
do 31 sierpnia 2019 r. nastąpi do 31 
października 2019 r.

–	 realizacja kompletnych wniosków 
złożonych w okresie od 1 września 
2019 r. do 30 września 2019 r. na-
stąpi do 30 listopada 2019 r.

–	 realizacja kompletnych wniosków zło-
żonych w okresie od 1 października 
2019 r. do 31 października 2019 r. 
nastąpi do 31 grudnia 2019 r.

–	 realizacja kompletnych wniosków 

złożonych w okresie od 1 listopada 
2019 r. do 30 listopada 2019 r. na-
stąpi do 31 stycznia 2020 r.

–	 realizacja kompletnych wniosków 
złożonych w  okresie od 1 grudnia 
2019 r. do 31 stycznia 2020 r. nastą-
pi do 29 lutego 2020 r.

WAŻNE! Złożenie wniosku do końca wrze-
śnia 2019 r. gwarantuje rodzicowi, że świad-
czenie wychowawcze na nowych zasadach 
zostanie wypłacone z wyrównaniem od lip-
ca. Jeśli rodzic dziecka złoży wniosek po 30 
września, świadczenie będzie przysługiwać 
od miesiąca złożenia wniosku. 
ZASIŁKI RODZINNE WRAZ Z DODATKAMI 
•	 Termin składania wniosków elektronicz-

nych – od 1 lipca 2019 r.
•	 Termin składania wniosków tradycyjnych 

(papierowych) – od 1 sierpnia 2019 r.
•	 Terminy realizacji wniosków:

–	 realizacja kompletnych wniosków zło-
żonych w okresie od 1 lipca 2019 r. 
do 31 sierpnia 2019 r. nastąpi do 30 
listopada 2019 r.

–	 realizacja kompletnych wniosków 
złożonych w okresie od 1 września 
2019 r. do 31 października 2019 r. 
nastąpi do 31 grudnia 2019 r. 

–	 realizacja kompletnych wniosków 
złożonych w okresie od 1 listopada 
2019 r. do 31 grudnia 2019 r. nastą-
pi do 29 lutego 2020 r.

ŚWIADCZENIA 
Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO
•	 Termin składania wniosków elektronicz-

nych – od 1 lipca 2019 r.
•	 Termin składania wniosków tradycyjnych 

(papierowych) – od 1 sierpnia 2019 r.

•	 Terminy realizacji wniosków:
–	 realizacja kompletnych wniosków zło-

żonych w okresie od 1 lipca 2019 r. 
do 31 sierpnia 2019 r. nastąpi do 31 
października 2019 r.

–	 realizacja kompletnych wniosków 
złożonych w okresie od 1 września 
2019 r. do 30 września 2019 r. na-
stąpi do 30 listopada 2019 r.

–	 realizacja kompletnych wniosków zło-
żonych w okresie od 1 października 
2019 r. do 31 października 2019 r. 
nastąpi do 31 grudnia 2019 r.

–	 realizacja kompletnych wniosków 
złożonych w okresie od 1 listopada 
2019 r. do 30 listopada 2019 r. na-
stąpi do 31 stycznia 2020 r.

–	 realizacja kompletnych wniosków 
złożonych w  okresie od 1 grudnia 
2019 r. do 31 stycznia 2020 r. nastą-
pi do 29 lutego 2020 r.

ŚWIADCZENIE DOBRY START
•	 Termin składania wniosków elektronicz-

nych – od 1 lipca 2019 r.
•	 Termin składania wniosków tradycyjnych 

(papierowych) – od 1 sierpnia 2019 r.
• 	 Terminy realizacji wniosków:

–	 realizacja kompletnych wniosków zło-
żonych w okresie od 1 lipca 2019 r. 
do 31 sierpnia 2019 r. nastąpi do 30 
września 2019 r.

WAŻNE! Złożenie wniosku w lipcu lub sierpniu 
gwarantuje wypłatę świadczenia nie później niż do 
30 września. Gdy wniosek zostanie złożony w ko-
lejnych miesiącach (we wrześniu, październiku lub 
listopadzie), to wsparcie trafi do rodziny w ciągu 
2 miesięcy od złożenia wniosku. Wnioski złożone 
po 30 listopada pozostawia się bez rozpatrzenia.

Wnioski w wersji elektronicznej mogą być 
składane za pośrednictwem:
•	 PUE ZUS,
•	 Portal Emp@tia,
•	 wybranych systemów bankowych.

•	Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecz-
nictwa w Kielcach,

•	Wójt gminy Sobków Tomasz Chaja,
•	Martyna Nowak-Gabryś Gabinet Rehabilitacji 

i Masażu w Osowej 13,
•	Dorota Szumera KARTOGRAF w Jerzmanowicach,
•	Wacław Ciepluch PROFAR sp. z o.o. w Staniowi-

cach,
•	Radni gminy Sobków: Stanisław Szlembarski, 

Danuta Wójcika, Józef Pyjas, Eugeniusz Augu-
styn, Kazimierz Bawoł, Marek Cymba, Paweł 
Dziopa, Anna Gabryś, Krzysztof Hanszke, Halina 
Kuchta, Mateusz Kuś, Paweł Piorun, Wiktor Stro-
jek, Beata Syncerz, Kamila Tkacz,

•	Małgorzata Słotwińska zastępca wójta gminy,
•	Konrad Smolarek Sobków,
•	Szkoła Podstawowa w Chomentowie,
•	Zespół Placówek Oświatowych w Korytnicy,
•	Zespół Placówek Oświatowych w Korytnicy,
•	Szkoła Podstawowa w Sokołowie Dolnym,
•	Szkoła Podstawowa w Sokołowie Dolnym,
•	Zespół Placówek Oświatowych w Korytnicy,
•	Zespół Placówek Oświatowych w Miąsowej,
•	Szkoła Podstawowa w Lipie,
•	Zespół Placówek Oświatowych w Brzegach,
•	Dyrektor i pracownicy Przedszkola Samorządo-

wego w Sobkowie z oddziałem zamiejscowym 
w Staniowicach,

•	Szkółka roślin i drzewek ozdobnych Nowe Kotlice,

•	Tomasz Gwóźdź Zakład Usługowo-Handlowy 
TOMBET,

•	Wspólnota Gruntowa Sobków,
•	Waldemar Grabowski, Zbigniew Olesiński, Ferma 

Drobiu w Sobkowie,
•	Firma Handlowa KOSZ Tomasz Kosz,
•	Renata Brejdak – kierownik GOPS w Sobkowie,
•	Dariusz Baran Firma BARDPOL w Sobkowie,
•	Stanisław Słoma – radny powiatu jędrzejowskiego,
•	Marcin Serafin-Wiatrak w Chomentowie,
•	Paweł Biały Firma ROL-BUD BIS w Sobkowie,
•	Zespół Placówek Oświatowych w Mokrsku Dolnym,
•	Izabela Szwaczek Delikatesy Centrum Sobków,
•	Michał Dryndos LEWIATAN w Sobkowie,
•	Agencja Ubezpieczeń Justyna Dębińska Sobków 

– Rynek,
•	Tomasz Przygodzki – kierownik Wodociągów 

Gminnych w Sobkowie,
•	Ireneusz Baran Zakład Kamieniarski w Mokrsku 

Dolnym,
•	Mariusz Stachowicz Usługi Spawalnicze 

w Brzeźnie,
•	mgr farmacji Anna Waligórska-Bąk,
•	Gabinet Weterynaryjny Grzegorz Wójcik w Sobkowie,
•	Kamil Papka Firma P.H.U. KAM-BUD w Sobkowie,
•	Lidia Pędziwilk radna powiatu jędrzejowskiego,
•	Adam Strojek Pawilon Handlowy w Jędrzejowie,
•	U.T.H. „GOŁUZD” S.C.,
•	Pracownicy Urzędu Gminy w Sobkowie,

•	Marcin Grajek FPHU BIUROKOMP w Sobkowie, 
•	MBK Cars Michał Bętkowski Przedsiębiorstwo 

Usługowo-Handlowe w Mnichowie,
•	Nina i Wojciech Krzywda Sklep Spożywczo-Prze-

mysłowy w Brzegach,
•	Marzena Pakuła Sklep Spożywczo-Przemysłowy 

Bar Verso w Mokrsku Dolnym,
•	Mirosław Tarach, Ewa Jagusztyn, Wojciech Tarach 

Przedsiębiorstwo Produkcyjne METALBET w Osowej,
•	EGM S.A. W Krakowie,
•	Dyrekcja i pracownicy Szkoły Podstawowej im. 

Jana Pawła II w Sobkowie,
•	Bank Spółdzielczy w Kielcach,
•	Michał i Kamila Pyczek Agroturystyka „Zielone 

Zacisze” w Sokołowie Górnym,
•	Centrum Zabezpieczenia Informacji Sylwester 

Cieśla,
•	Artur Kościelecki P.P.H.U. ARTUR w Sobkowie,
•	Agnieszka Porębska Salon Fryzjerski AGA w Sob-

kowie,
•	Przedsiębiorstwo Produkcyjno Usługowo Handlo-

we „Anwoj” Kurkowski Wojciech,
•	Marcin Słoma Zakład Budowlano-Drogowy 

w Miąsowej,
•	Zespół Obsługi Ekonomiczno-Administracyjnej 

Oświaty w Sobkowie,
•	Piotr Chodakowski PPHU STUDIO 7 w Miąsowej,
•	Edyta Wilk dyrektor Gminnej Biblioteki Publicz-

nej w Sobkowie.

Informacja dotycząca terminów składania
wniosków na nowe okresy zasiłkowe

Lista sponsorów XIX Festynu Rodzinnego „Krew darem życia”
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21 czerwca odbyły się uroczystości zwią-
zane jubileuszem 700-lecia parafii. Msza, 
której przewodniczył biskup Jan Piotrowski 
zakończyła misje święte trwające w parafii. 
Podczas tej mszy biskup udzielił młodzieży 
sakramentu bierzmowania. Bierzmowanie 
jest sakramentem w którym Duch Święty 
umacnia chrześcijanina, aby swoją wiarę 
mężnie wyznawał, bronił jej i według niej żył.

Przy tak dostojnym święcie młodzież długo 
zapamięta ten dzień.

Zarówno historia parafii, jak i miejscowości 
jest wyjątkowa. Pierwsza wzmianka źródłowa 
o parafii i kościele pochodzi z 1325 r., choć 
na pewno parafia – przy kościele – istniała już 
wcześniej, bowiem zapiski watykańskie datu-
ją początek parafii na 1319–1320 rok. Pier-

wotny kościół romański z XIII w. był rozbu-
dowywany i przebudowywany w XVII, XVIII, 
XIX wieku. Barokową nawę dobudowano 
w 1676 r., a potem w poł. XIX w. przedłużono 
ku zachodowi z zakrystią barokową i kruch-
tą. Ołtarz główny jest późnobarokowy (I poł. 
XVIII w.) z przemalowanym obrazem Wnie-
bowzięcia NMP oraz obrazami św. Benedykta 
i Scholastyki, pędzla Szymona Więckowskie-
go. Ołtarze boczne są rokokowe. W ołtarzu 
w kaplicy bocznej znajduje się cenny krucy-
fiks gotycki z początku XV wieku; z XVII w. 
pochodzi tabernakulum i późnorenesansowa 
chrzcielnica oraz barokowe figurki Chrystusa 
i Matki Boskiej na szczytach świątyni.

Przygotowania do tej uroczystości trwały 
kilka miesięcy i stały się okazją do wielu pa-

rafialnych inicjatyw, które przysłużyły się do 
ubarwienia tego, wyjątkowego dnia.

Została odrestaurowana figura św. Floriana 
z 1766 roku. Prace konserwatorskie sfinan-
sowali Marzena i Roman Filus. Parafianie 
zebrali fundusze na odrestaurowanie fere-
tronów. W kościelnym babińcu została przy-
gotowana wystawa starych fotografii z życia 
parafian. W Kotlicach Starych na świetlicy 
możemy podziwiać prace konkursowe dzie-
ci dotyczące kościoła w Mokrsku Dolnym, 
a  także obrazy lokalnego artysty Marcina 
Grajka. Zaprojektowane na tę okazję kubki 
i filiżanki sprzedały się na pniu.

Parafianie licznie przybyli na uroczystości, ale 
także mieliśmy zaszczyt gościć wicemarszałek 
województwa Renatę Janik, członka zarządu 
województwa Marka Bogusławskiego, staro-
stę jędrzejowskiego Pawła Farynę, burmistrza 
Jędrzejowa Marcina Piszczka, wójta gminy 
Sobków Tomasza Chaję. Wśród zaproszonych 
księży byli dwaj poprzedni proboszczowie pa-
rafii ks. Józef Tkacz i ks. Antoni Lis.

Organizatorzy

O zwrot podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzystywane-
go do produkcji rolnej może ubiegać się każ-
dy producent rolny, a więc osoba fizyczna, 
osoba prawna lub jednostka organizacyjna 
nieposiadająca osobowości prawnej, będąca 
posiadaczem gospodarstwa rolnego w rozu-
mieniu przepisów o podatku rolnym. 

Wnioski o zwrot podatku akcyzowego na-
leży składać w  terminie od 1 sierpnia do 
2 września 2019 roku. Do wniosku należy 
dołączyć:
–	 faktury VAT stanowiące dowód zakupu 

oleju napędowego w okresie od 1 lutego 
2019 r. do 31 lipca 2019 r. w ramach 
limitu zwrotu podatku określonego na 
2019 r.,

–	 kserokopię (oryginał – do wglądu) umowy 
dzierżawy w przypadku, gdy taka umowa 
została zawarta,

–	 dokument wydany przez kierownika biu-
ra powiatowego Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa zawierający in-
formację o liczbie dużych jednostek prze-
liczeniowych bydła (DJP) – w przypadku 
osób, które w 2019 roku po raz pierwszy 
składają wniosek o zwrot.

Limit  zwrotu podatku akcyzowego 
w 2019 r. ustala się następująco: 100 li-
trów/ha x liczba ha użytków rolnych + 30 li-
trów/DJP x liczba DJP.

Z każdego litra oleju napędowego ustalo-
nego w limicie na rok 2019 przypada 1 zł 
zwrotu podatku akcyzowego. 

Wypłata zwrotu podatku przyznanego na 
podstawie decyzji nastąpi w  terminie od 
dnia 1 października do dnia 31 października 
2019 r. 

Druki wniosków dostępne są w Urzędzie 
Gminy Sobków pok. nr 1 lub do pobrania na 
stronie www.bip.sobkow.pl w zakładce Wzo-
ry deklaracji i wniosków w Referacie Plano-
wania i Finansów.

Magdalena Marzec, Patrycja Zygan

Rozporządzeniami Ministra Finansów 
z dnia 14 czerwca 2019 r. (Dz. U. z 2019, 
poz. 1104, 1105) oraz Rozporządze-
niem Ministra Finansów z dnia 17 czerwca 
2019 r. (Dz. U. z 2019, poz. 1126) zostały 
określone nowe wzory dokumentów, tj.:
–	 informacja o nieruchomościach i obiek-

tach budowlanych (IN-1),
–	 deklaracja na podatek od nieruchomości 

(DN-1),
–	 informacja o gruntach (IR-1),
–	 deklaracja na podatek rolny (DR-1),
–	 informacja o lasach (IL-1),
–	 deklaracja na podatek leśny (DL-1)
wraz z załącznikami, stanowiącymi załączni-
ki do niniejszych rozporządzeń.

Wzory informacji i deklaracji wraz z załącz-
nikami dostępne są na stronie www.bip.sob-
kow.pl w zakładce Wzory deklaracji i wnio-
sków w Referacie Planowania i Finansów.

Magdalena Marzec, Patrycja Zygan

Drugi termin składania wniosków 
o zwrot podatku akcyzowego

Nowe wzory informacji 
i deklaracji na podatek 
od 1 lipca 2019 roku

700-lecie parafii Wniebowzięcia NMP 
w Mokrsku Dolnym – relacja z obchodów
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8 maja 2019 r. ogłoszono konkursy na sta-
nowiska dyrektorów szkół i placówek oświato-
wych prowadzonych przez gminę Sobków, tj. 
Szkoły Podstawowej w Lipie, Zespołu Placówek 
Oświatowych w Korytnicy, Szkoły Podstawo-
wej w Sokołowie Dolnym, Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Sobkowie, Zespołu Placó-
wek Oświatowych w Mokrsku Dolnym, Szko-
ły Podstawowej w Chomentowie oraz Szkoły 
Podstawowej w Miąsowej. Termin składania 
ofert wyznaczono do 29 maja 2019 r. W tym 
terminie wpłynęło 8 ofert. Wójt gminy powołał 
komisje konkursowe, w skład których wchodzi-
li: po trzech przedstawicieli organu prowadzą-
cego szkołę oraz organu sprawującego nadzór 
pedagogiczny, po dwóch przedstawicieli rad 

pedagogicznych i rad rodziców oraz po jednym 
przedstawicielu związków zawodowych.

10 czerwca 2019 roku w sali konferencyj-
nej Urzędu Gminy w Sobkowie odbyły się 
postępowania konkursowe na stanowiska 
dyrektorów ww. placówek. Podczas komisji 
konkursowych wyłoniono kandydatów na sta-
nowiska dyrektorów. Ostatecznie 27 czerwca 
2019 roku wójt gminy Sobków Tomasz Chaja 
powierzył stanowiska dyrektorom poszcze-
gólnych placówek oraz udzielił im pełnomoc-
nictwa. W przypadku Szkoły Podstawowej 
w Lipie powierzenie obowiązków nastąpiło 
z dniem 1 lipca 2019 r. w pozostałych pla-
cówkach nastąpi z dniem 1 września 2019 r. 
Dyrektorami placówek zostali:

Gminna Biblioteka Publiczna w Sobkowie 
włączyła się w obchody 40 rocznicy I piel-
grzymki Jana Pawła II do Polski w dniach 
2–10 czerwca 1979 r., która była począt-
kiem przemian ustrojowych w kraju. Już rok 
później w sierpniu 1980 rozpoczęły się ro-
botnicze strajki w stoczni gdańskiej, stoczni 
szczecińskiej oraz innych zakładach przemy-
słowych i powstały wolne związki zawodowe 
NSZZ „Solidarność”, których współzałożyciel-
ką była Anna Walentynowicz (1929–2010), 
opozycjonistka w PRL-u, działaczka społecz-
na, w 2006 r. odznaczona za zasługi Orderem 
Orła Białego. Rok 2019 został przez Sejm RP 
ogłoszony rokiem Anny Walentynowicz. 

Premiera recitalu pt. „Dekada nadziei. 
Czerwiec ’79/’89” odbyła się 17 czerwca 
w Gminnej Bibliotece Publicznej w  Sob-
kowie. Zaproszeni goście mogli posłuchać 
poezji Wojciecha Młynarskiego („Dzieci Ko-

lumba”, „Przetrwamy”, „Na ślubie Śnieżki”), 
Leszka Czajkowskiego („Emigranci”), Roma-
na Kołakowskiego („Katedra”), Janusza Kofty 
(„Pierwszy rok minął”), Jacka Kaczmarskiego 
(„Nasza klasa”), Macieja Pietrzyka („Piosen-
ka strajkowa 1980”), Krzysztofa Kasprzyka 
(„Piosenka dla córki”), ks. Tadeusza Isakowi-
cza-Zaleskiego („Wiersz dla generała”), Lesz-
ka Czajkowskiego („Piosenka o niepamięci”), 
Juliusza Słowackiego („Pośród niesnasek, 
Pan Bóg uderza”), Agnieszki Osieckiej („Pol-
skie życie”) oraz autorów anonimowych 
tzw. drugiego obiegu wydanych w zbiorze 
„Antologii poezji stanu wojennego”. Opra-
wę muzyczną tworzyły pieśni bardów „So-
lidarności”. Spotkanie wzbogaciła multime-
dialna prezentacja archiwalnych fotografii 
dokumentujących przebieg i wydźwięk spo-
łeczno-polityczny pielgrzymki papieskiej 
oraz wydarzenia Sierpnia’80 na Wybrzeżu, 
które doprowadziły do podpisania porozu-
mień sierpniowych pomiędzy rządem PRL-u 
a przedstawicielami związkowców. Wyda-
rzenia te były początkiem procesu przemian 
demokratycznych w Polsce i doprowadziły do 
pierwszych częściowo wolnych wyborów do 
Sejmu i Senatu 4 czerwca 1989 roku. 

Renata Kwiatkowska

Dnia 27 czerwca 2019 roku została podpi-
sana umowa na dofinansowanie budowy ka-
nalizacji w Brzegach. Starania o pozyskanie 
środków na realizację ww. inwestycji rozpo-
częły się w listopadzie ubiegłego roku złoże-
niem wniosku do Urzędu Marszałkowskiego 
w Kielcach. Wartość inwestycji oszacowanej 
na podstawie kosztorysów i dokumentacji wy-
ceniono na 6 625 428,43 zł. Złożony przez 
Gminę Sobków wniosek pozytywnie prze-
szedł weryfikację oraz zdobył wymaganą ilość 
punktów, a podpisanie umowy zakończyło 
proces wnioskowania o dofinansowanie.

Spośród wspomnianej wyżej kwoty projektem 
zostało objęte 5 912 903,43 zł, z czego wy-
datki kwalifikowalne stanowią 4 718 516,49 
zł, a uzyskane dofinansowanie to 80% wspo-
mnianych kosztów kwalifikowalnych, co równa 
się 3 774 813,19 zł. Pozostała część zostanie 
pokryta z budżetu gminy Sobków. Wkład wła-
sny wyniesie łącznie 2 850 615,24 zł. Z czego 
2 138 090,24 zł to część kosztów kwalifikowal-
nych nie objętych dofinansowaniem oraz war-
tość kosztów niekwalifikowalnych, a 712 525 zł 
to wartość robót, nie uwzględnionych we wnio-
sku o dofinansowanie, do których należy m.in. 
zamontowanie kanałów ciśnieniowych.

Reasumując, niemal 64% kwoty objętej 
projektem zostało pozyskane z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Świę-
tokrzyskiego, a 36% w kwocie 2 138 090,24 
zł stanowi wkład własny gminy Sobków.

Kolejnym etapem inwestycji będzie ogłosze-
nie przetargu i wybór wykonawców. Realizacja 
kanalizacji w Brzegach planowana jest na lata 
2019–2021 i będzie ona kolejnym etapem ka-
nalizowania gminy Sobków, w której już ponad 
połowa mieszkańców korzysta z sieci kanalizacyj-
nej. Sukcesywne kontynuowanie procesu kanali-
zacji jest możliwe dzięki zewnętrznym środkom, 
jakie pozyskujemy. Jedną z ważnych składowych 
pozwalających na rozbudowę sieci kanalizacyjnej 
jest m.in. kończący się właśnie remont oczysz-
czalni ścieków w Sobkowie powodujący wzrost 
jej wydajności, a tym samym umożliwienie dal-
szego procesu kanalizacyjnego gminy.

Sylwester Fiuk

Podpisano umowę
na dofinansowanie
kanalizacji w Brzegach

Wybrano dyrektorów szkół
i placówek oświatowych

•	 w Szkole Podstawowej w Lipie – Ewelina 
Beszterecha,

•	 w Zespole Placówek Oświatowych w Ko-
rytnicy – Marta Woźniak,

•	 w Szkole Podstawowej w Sokołowie Dol-
nym – Mariola Bilewicz,

•	 w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Sobkowie – Dariusz Butenko,

•	 w Zespole Placówek Oświatowych w Mo-
krsku Dolnym – Barbara Baran,

•	 w Szkole Podstawowej w Chomentowie – 
Jolanta Jabłońska,

•	 w Szkole Podstawowej w Miąsowej – Ja-
nusz Bętkowski.

Stanowisko dyrektora powierzono w każdej 
placówce na okres 5 lat szkolnych.

Obchody rocznicowe Czerwca 1979/1989
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W dniu 19 czerwca br. w Urzędzie Gmi-
ny w Sobkowie po raz pierwszy odbyło się 
uroczyste wręczenie Nagrody Wójta Gminy 
Sobków dla uczniów za wybitne osiągnięcia 
i wysokie wyniki w nauce.

W uroczystości poza wójtem Tomaszem 
Chają wzięli udział: zastępca wójta gminy 
Małgorzata Słotwińska, skarbnik gminy Bar-
bara Słoma, przewodniczący Rady Gminy 
Stanisław Szlembarski oraz wiceprzewodni-
czący Rady Gminy Józef Pyjas.

Wyróżnieni uczniowie wraz z rodzicami wy-
słuchali przemowy wójta, w której podkreślił 
ciężką pracę uczniów, nauczycieli oraz dyrek-
torów. Następnie wójt podziękował rodzicom 
nagrodzonych uczniów, przekazując wyra-
zy uznania w związku z ich osiągnięciami. 
Następnie serdecznie pogratulował samym 
nagrodzonym, podkreślając ich osiągnięcia, 
sukcesy w nauce, sporcie oraz ich zaangażo-
wanie na rzecz swoich środowisk.

Nagroda Wójta Gminy Sobków została 
przyznana po raz pierwszy na podstawie za-

rządzenia wójta gminy Sobków w sprawie 
ustalenia zasad przyznawania nagród wójta 
gminy Sobków dla uczniów za wybitne osią-
gnięcia i wysokie wyniki w nauce.

Aby uczeń mógł otrzymać taką nagrodę ko-
nieczne jest złożenie wniosku przez dyrektora 
szkoły, do której uczęszcza uczeń, na zakoń-
czenie roku szkolnego. Uczeń musi uzyskać 
wzorowe zachowanie, ustalone w wyniku 
rocznej klasyfikacji oraz spełniać choćby jed-
no kryterium z poniższych:
1.	 być laureatem konkursu na szczeblu wo-

jewódzkim,
2.	 otrzymać wysokie wyniki w nauce, od-

zwierciedlone poprzez:
a.	 średnią świadectwa,
b.	 średnią z  wszystkich przedmiotów 

zdawanych na egzaminie ośmioklasi-
sty bądź gimnazjalnym,

Maksymalna liczba punktów do uzyskania 
to 160 pkt., natomiast nagrodzona może 
zostać osoba, która uzyska minimalnie 145 
pkt.

Nagrodę wójta w postaci karty podarunko-
wej o wartości 400 zł otrzymało 12 uczniów 
z terenu naszej gminy, byli to:
•	 Szkoły Podstawowe:

1.	 Gabriela Puchrowicz, absolwentka 
kl. VIII Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Sobkowie,

2.	 Wiktor Binkowski, absolwent kl. VIII 
Szkoły Podstawowej w Chomentowie,

3.	 Kinga Jakubowska, absolwentka kl. 
VIII Zespołu Placówek Oświatowych 
w Miąsowej,

4.	 Michał Rak, absolwent kl. VIII Zespołu 
Placówek Oświatowych w Korytnicy,

5.	 Kamil Chaja, absolwent kl. VIII Zespo-
łu Placówek Oświatowych w Korytnicy,

6.	 Patrycja Olszak, absolwentka kl. 
VIII Zespołu Placówek Oświatowych 
w Brzegach,

7.	 Zuzanna Cicha, absolwentka kl. VIII 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Sobkowie,

8.	 Ewa Bilska, absolwentka kl. VIII Szko-
ły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Sobkowie,

9.	 Greta Szmalec, absolwentka kl. VIII 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Sobkowie.

•	 Szkoły Gimnazjalne
1.	 Krystian Łukawski, absolwent kl. 

IIIa Zespołu Placówek Oświatowych 
w Miąsowej,

2.	 Klaudia Baran, uczennica kl. III gim-
nazjum w Szkole Podstawowej im. 
Jana Pawła II w Sobkowie,

3.	 Adam Pokrzepa, absolwent kl. IIIb Ze-
społu Placówek Oświatowych w Mią-
sowej.

•	 Laureaci:
1.	 Wiktor Binkowski, absolwent kl. VIII 

Szkoły Podstawowej w Chomentowie.
Wioletta Zielonka, Julita Stępień

„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały 
świat” (Janusz Korczak)

W niedzielę 9 czerwca br. w Starych Kotlicach 
z inicjatywy radnego Mateusza Kusia oraz soł-
tysów Starych i Nowych Kotlic – Iwony Dębiń-
skiej-Nyk i Ireneusza Pawlika odbył się „I Kolo-
rowy Piknik 2019” z okazji Dnia Dziecka.

W tym dniu na dzieci czekało wiele atrakcji, 
m.in. dmuchane zjeżdżalnie, kolorowe balony. 
Spośród nich największą okazał się wóz stra-

żacki Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobko-
wie. Możliwość lania wody wężem strażackim 
i zabawa w pianie, dostarczyły dzieciom wiele 
radości. W trakcie imprezy uczestnicy mogli 
liczyć na słodki poczęstunek i napoje, które 
przygotowali rodzice; natomiast Studio Foto-
graficzne Fotooptimum zadbało o utrwalenie 
pikniku na profesjonalnie wykonanych zdję-
ciach. Zwieńczeniem tej wspaniałej imprezy 
było ognisko i pieczenie kiełbasek.

Organizatorzy pragną serdecznie podzięko-
wać wszystkim tym, którzy pomogli w zor-
ganizowaniu pikniku, bez nich to przedsię-
wzięcie nie doszłoby do skutku: strażakom 
z Ochotniczej Straży Pożarnej w Sobkowie, 
właścicielowi Fotooptimum, rodzicom za po-
moc i wsparcie, a dzieciom za liczne przy-
bycie.

Za dzień pełen emocji i wrażeń, który upły-
nął w miłej, rodzinnej atmosferze mieszkańcy 
Starych i Nowych Kotlic serdecznie dziękują 
sołtysom: Iwonie Dębińskiej-Nyk i Ireneuszo-
wi Pawlikowi oraz radnemu Mateuszowi Ku-
siowi – to oni w tym dniu zadbali o uśmiech 
wszystkich dzieci. Do zobaczenia za rok!

Nagroda Wójta Gminy Sobków dla uczniów
za wybitne osiągnięcia i wysokie wyniki w nauce

I Kolorowy Piknik 2019 w Starych Kotlicach
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W bieżącym roku na terenie gminy Sobków 
trwają liczne remonty i budowy dróg gminnych 
oraz powiatowych, finansowane z pozyskanych 
pieniędzy zewnętrznych oraz własnych środków. 
Fundusze na wspomniane inwestycje gmina 
pozyskała z tzw. powodziówek, czyli programu 
pn.: „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych” 
w ramach działania Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych i Administracji. Udało się otrzymać 
dofinansowanie na przebudowę 5 długich od-
cinków gminnych dróg wewnętrznych:
–	 nr 383014T Mzurowa – Bizoręda od km 

0+225 do km 1+825 dł. 1600 mb; 
koszt 512 211,08 zł,

–	 nr 383001T Osowa – Piaski – Mokrsko 
Górne od km 0+850 do km 1+757 dł. 
907 mb oraz do km 3+537 do km 4+757 
dł. 1220 mb; koszt 364 814,21 zł,

–	 Mokrsko Dolne Kolonia od drogi gminnej 
od km 0+260 do km 1+070 dł. 810 mb; 
koszt 239 097,50 zł 

–	 droga wewnętrzna Osowa – Smyków od 
0+0000 do km 0+700 dł. 700 mb; koszt 
158 634,71 zł,

–	 droga wewnętrzna Osowa przez wieś do 
km 0+000 do km 0+650 dł. 650 mb; 
koszt 169 877,50 zł

Łącznie w  ramach programu usuwania 
skutków klęsk żywiołowych zostanie wybu-
dowane ponad 4,5 km dróg za całkowitą 
kwotę wynoszącą niemal 1,5 miliona zło-
tych. Dofinansowanie zewnętrzne wyniesie 
około 80% a środki własne to blisko 20%. 
Na podstawie podpisanych w maju umów 
koniec prac nastąpi 15 sierpnia. Ponadto 
w związku z  licznymi opadami, jakie wy-
stąpiły wiosną, powodując zniszczenie ko-
lejnych nawierzchni Gmina Sobków złożyła 
wnioski o dofinansowanie remontów na-
stępnych 14 odcinków dróg. Obecnie czeka-
my na rozstrzygnięcie dotyczące przyznania 
promes.

Dobrze układa się także współpraca z po-
wiatem jędrzejowskim. W tym roku trwają 
prace na kilku odcinkach, a do użytkowa-
nia została niedawno oddana droga łącząca 
powiat jędrzejowski i kielecki Chomentów – 
Drochów, którą wykonano w ramach zadania  
pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 0389T 
granica powiatu (Drochów) – Chomentów 
w km 1+ 540 – 3+090, dł 1550 mb”. Łącz-
ny koszty budowy ww. odcinka to 452 617,67 
zł, z czego wkład własny gminy Sobków stano-
wi 10%, co równa się kwocie 45 267 zł.

Dodatkowo, również w budżecie gminy na 
rok 2019 zostały zabezpieczone środki na 
remonty dróg gminnych i wewnętrznych po-
legające na wypełnianiu ubytków kruszywem 
z wyrównaniem i zawałowaniem. W ostat-
nim czasie wykonano remont cząstkowy na-
wierzchni bitumicznych na drogach gminnych 
i wewnętrznych przy użyciu remontera. Kolej-
nym źródłem finansowym jest fundusz sołec-
ki, z którego w wielu miejscowościach prze-
prowadzane są naprawy i budowy drogowe.

Tomasz Banaszek, Sylwester Fiuk

Remonty i budowy dróg

Droga Chomentów – Drochów

Droga Chomentów – Drochów

Nowy plac zabaw szczególnie ucieszy 
mieszkańców m. Żerniki, gdzie w pobliżu 
nie ma podobnych atrakcji, a właściwie całej 
strefy aktywności rodzinnej, w skład której 
wchodzi wspaniały plac zabaw i urządzenia 
siłowni plenerowej. 

W miejsce ogrodzonego placu zabaw za-
montowano m.in. zestaw sprawnościowy 
ze zjeżdżalnią, bujak sprężynowiec papuga 
i piesek, huśtawkę wagową, karuzele z kie-
rownicą, piaskownicę oraz urządzenia małej 
architektury tj. ławki, kosze na odpadki, sto-
jaki na rowery i tablice regulaminową.

Natomiast siłownia plenerowa wzbogaciła 
się w pięć nowych zestawów do aktywności 
fizycznej m. in. wahadło, orbitrek, wioślarz, 
wyciskanie siedząc i urządzenie do ćwicze-
nia nóg.

Całość zamówienia zagospodarowania te-
renu rekreacyjnego w m. Żerniki na działce 
nr 257 w ramach zadania pn. „Rozbudowa 
terenu sportowo-rekreacyjnego w Żernikach” 
wykonała firma MAGIC GARDEN Sp. z o.o. 
za kwoty: plac zabaw – 34 809,00 zł brutto, 
siłownia plenerowa – 10 516,50 zł brutto.

Drugim ważnym miejscem, które ucieszy 
mieszkańców gminy Sobków są Niziny. W ra-
mach zadania pn. „Zagospodarowanie terenu 
rekreacyjnego na działce nr 28 w Nizinach”, 
teren został doposażony w jedno urządzenie 
sprawnościowe i  tablicę regulaminową za 
kwotę 5658 zł brutto. Za realizację zadania 
była odpowiedzialna firma 4STB Sp. z o.o. 

W najbliższym czasie zakończą się rów-
nież prace nad doposażeniem placów zabaw 
w miejscowościach Wierzbica i Sokołów Gór-
ny. Głównym celem tych działań jest troska 
o zapewnienie należytych warunków do ak-
tywnego wypoczynku dla całych rodzin oraz 
przyczynienie się do poprawy jakości zdrowia 
i życia mieszkańców naszej gminy.

Wojciech Biały

Nowe place zabaw już otwarte!
W dniu 12 lipca 2019 r. zostały otwarte oficjalnie dwa kolejne miejsca, w których 

bezpiecznie mogą bawić się najmłodsi mieszkańcy gminy Sobków.

Żerniki

Żerniki

Niziny
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Atrakcyjna wycieczka 
przedszkolaków z Miąsowej
Dnia 11.06.2019 r. dzieci z Przedszkola 

Samorządowego w Miąsowej wraz z kadrą 
pedagogiczną i  rodzicami grupy młodszej 
wzięły udział w atrakcyjnej wycieczce do 
„Zatorlandu – Parku Ruchomych Dinozau-
rów” w Zatorze.

Dzieci, na samym początku zwiedziły Park 
Owadów, gdzie zobaczyły różnego rodzaju 
ruchome owady, wielkości człowieka. Nie 
lada atrakcją był również dom do góry no-
gami, który dzieci mogły zwiedzić od środka. 
Ogromnym przeżyciem było chodzenie po 
Parku Ruchomych Dinozaurów. Była to ścież-
ka edukacyjna prowadząca przez las, gdzie 
można było podziwiać naturalnej wielkości 
ruchome, ryczące i mruczące dinozaury.

Kolejnym parkiem, który odwiedziliśmy był 
niezapomniany Park Mitologii na Wodzie, 
a dodatkową atrakcją był niezwykły rejs gon-
dolą. Po zjedzeniu smacznego obiadu w Ri-
ver Parku, do którego udaliśmy się Zielonym 
Dinobusem, niezwykłych atrakcji dostarczył 
dzieciom obszerny Lunapark, na którym znaj-
duje się cała gama urządzeń rozrywkowych. 

Dzień pełen wrażeń zakończyliśmy pamiąt-
kowym zdjęciem i choć zmęczeni ale szczę-
śliwi i z uśmiechami na twarzach, udaliśmy 
się w drogę powrotną.

Zakończenie roku szkolnego 
w Przedszkolu Samorządowym w Miąsowej
W  środę 19.06.2019  r. w  Przedszko-

lu Samorządowym w Miąsowej odbyła się 
uroczystość zakończenia roku szkolnego 
2018/2019 z udziałem rodziców.

Na wstępie pani dyrektor serdecznie powi-
tała dzieci i wszystkich zgromadzonych go-
ści, zapraszając do wysłuchania listu gratu-
lacyjnego i życzeń z okazji zakończenia roku 
szkolnego od wójta gminy Sobków, a także 
życzeń od ministra edukacji narodowej 
i świętokrzyskiego kuratora oświaty.

Był to dzień szczególny – pełen przeżyć dla 
przedszkolaków, rodziców oraz całego grona. 
pedagogicznego. Pod czujnym okiem pań, 
przedszkolaki przygotowały prezentację swoich 
umiejętności – a tym samym wzbogaciły ten 
dzień swoimi występami artystycznymi, dzię-
kując wszystkim za wspólnie spędzony czas. 
Starszaki zaprezentowały montaż słowno-mu-
zyczno-taneczny na pożegnanie przedszkola, 
natomiast maluchy na pożegnanie starszaków.

Następnie dzieci odebrały z rąk pani dyrek-
tor dyplomy i nagrody książkowe, za udział 
w akcjach charytatywnych „Zbieramy nakręt-
ki. Akcja Miśka Zdziśka” oraz „Pomagamy 
zwierzętom nie tylko na święta – zbiórka kar-
my dla zwierząt do Schroniska w Dyminach”.

Dyrektor przedszkola złożyła wszystkim dzie-
ciom gratulacje i życzenia wesołych, zdrowych 

i bezpiecznych wakacji, przypominając o zasa-
dach bezpieczeństwa w czasie letnich zabaw, 
kąpieli pod opieką dorosłych i w miejscach do 
tego wyznaczonych, a także przestrzegła przed 
kontaktami z osobami nieznajomymi.

Rodzicom natomiast przekazała podzię-
kowania za całoroczną pomoc i współpracę 
w podejmowanych działaniach podczas or-
ganizowania uroczystości, wycieczek, zadań 
wychowawczo-dydaktyczno-opiekuńczych 
oraz bieżących prac na rzecz przedszkola. 
Poinformowała również, że przedszkole bę-
dzie czynne do 28 czerwca, a dyżur waka-
cyjny dla dzieci rodziców pracujących pełnio-
ny będzie od 12 do 23 sierpnia 2019 r.

W tym roku przypada dwusetna rocznica 
urodzin Stanisława Moniuszki – wybitnego 
kompozytora, dyrygenta, organisty, pedago-
ga, dyrektora Teatru Wielkiego w Warszawie, 
twórcy polskiej opery narodowej. Zgodnie 
z uchwałą sejmu Rzeczypospolitej Polskiej 
rok 2019 ustanowiony został Rokiem Stani-
sława Moniuszki.

Z  tej okazji – przez Kuratorium Oświaty 
w Kielcach oraz Świętokrzyski Urząd Woje-
wódzki – zostały zorganizowane konkursy 

związane z  osobą wielkiego kompozyto-
ra. Konkurs plastyczny był skierowany do 
uczniów klas I–IV, natomiast dla starszych 
uczniów zorganizowano konkurs wiedzy o ży-
ciu i  twórczości Stanisława Moniuszki. Po 
szkolnych eliminacjach w konkursie plastycz-
nym, na szczeblu wojewódzkim wzięły udział: 
Ewa Gołuzd i Lena Kawalerek, uczennice kl. 
II oraz Maja Kasperek przedstawicielka kla-
sy kl. IV. Natomiast Bartosz Purski (kl. VI) 
i Lena Szewczyk (kl. V), reprezentowali naszą 

szkołę w konkursie wiedzy, który od-
był się 15 maja w Szkole Podstawo-
wej nr 39 im. Stanisława Moniuszki 
w Kielcach. Po rozwiązaniu testu kon-
kursowego Bartosz i Lena brali udział 
w warsztatach wokalnych prowadzo-
nych przez Katarzynę Lisowską, wy-
konując razem z innymi uczestnikami 
znaną pieśń Moniuszki „Prząśniczka”. 

Wszystkim uczniom serdecznie 
dziękuję za prace plastyczne i przy-
gotowania do konkursu wiedzy!

Volha Wujcik

Amelia Kozik i Wiktoria Górska – laure-
atki wewnątrzprzedszkolnego konkursu re-
cytatorskiego, który odbył się w  kwietniu 
w Przedszkolu Samorządowym w Sobkowie, 
uczestniczyły dnia 17 czerwca 2019 r. w VIII 
Powiatowym Przeglądzie Poezji Dziecięcej dla 
przedszkolaków w Wodzisławiu, pod hasłem 
„Mija czas... świat się zmienia wokół nas”.

Dziewczynki pięknie recytowały wiersze, 
reprezentując gminę Sobków wraz z innymi 
przedszkolakami z powiatu jędrzejowskiego. 
Nagrodzone zostały dyplomami i upominka-
mi otrzymanymi z rąk wójta gminy Wodzi-
sław i wicestarosty jędrzejowskiego.

Amelii i Wiktorii serdecznie gratulujemy, ży-
cząc im dalszych sukcesów.

Ilona Wawrzyńska

VIII Powiatowy Przegląd 
Poezji Dziecięcej 
w Wodzisławiu

Wakacje przedszkolaków z Miąsowej

Rok Moniuszkowski w Szkole
Podstawowej w Sobkowie
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Tradycją sobkowskiego gimnazjum był co-
roczny udział młodzieży w edukacyjnej im-
prezie pod hasłem „Dzień owada” na Uni-
wersytecie Rolniczym w Krakowie. 31 maja 
19 uczniów ze szkół podstawowych z Sobko-
wa, Sokołowa i Chomentowa pod opieką Ewy 
Michałkiewicz i Jolanty Stępień uczestniczyło 
w tegorocznych, XVIII Ogólnopolskich Dniach 
Owada, którym w tym roku przyświecało hasło 
„Ratujmy owady”. Pomysłodawcą i organizato-
rem tej dydaktycznej imprezy jest zaprzyjaźnio-
ny od lat z sobkowskimi Klubami 4H entomo-
log – prof. Kazimierz Wiech. Nasze działania, 
którym patronował profesor, to lekcje w terenie 
i Ogrodzie Botanicznym, edukacja dla bioróż-
norodności, konkursy przyrodnicze, utworzenie 
ścieżki dydaktycznej w Korytnicy. 

W budynku Wydziału Biotechnologii i Ogrod-
nictwa Uniwersytetu Rolniczego w Krakowie 
urządzono wystawy, które stanowiły nie-
zwykłe, entomologiczne zoo. Prezentowano 
żywe owady krajowe i tropikalne, pszczele 
rodziny, owady preparowane, owadożerne 
rośliny z Ogrodu Botanicznego UJ, obrazy ze 
skrzydeł motyli oraz fotografie o tematyce en-

tomologicznej dr Mariana Szewczyka. Atrak-
cją tegorocznej imprezy była kolekcja motyli 
z Muzeum Arthropoda w Bochni oraz kolekcja 
motyli egzotycznych z Motylarni w Czaplach 
Wielkich. Nasi uczniowie z dużym zacieka-
wieniem oglądali znane i nieznane im okazy. 
Poznawali ich biologię. Co odważniejsi brali 
okazy do ręki i podziwiali z bliska. Respekt 
budziły drapieżne modliszki, okazy żarłocznej 
szarańczy i jadowite mrówki. Dużą atrakcją 
cieszyły się ciągle oblegane pająki ptaszniki 
i gady, które co roku towarzyszą owadom.

Bardzo ważnym punktem programu Dni 
Owada są wykłady prezentowane przez pra-
cowników naukowych uczelni. Blok wykła-
dowy otworzył prof. K. Wiech. Podkreślał, 
że warto zainteresować się tą najliczniejszą 
grupą zwierząt. Przekonywał, że „każdy frag-
ment puzzli stworzonych przez naturę jest 
niezbędny i niepowtarzalny”. Odwołał się do 
słów „jeżeli z naszego świata zniknąłby czło-
wiek – biosfera odetchnęłaby z ulgą, jeżeli 
zniknęłyby owady, człowiek nie przetrwałby 
długo”. Profesor mówił o gatunkach szcze-
gólnie zagrożonych. Pokazywał piękno, jakie 

kryje świat owadów i prze-
konywał, że warto pochylić 
się nad nimi z ciekawością 
w miejsce lęku czy obrzy-
dzenia. Ogrody, pola, lasy 
i parki, nawet nasze domy 
to siedliska dla przeogromnej 
liczby gatunków tych zwie-
rząt. Bardzo często ich nie 
zauważamy, patrzymy na nie 
z odrazą, a każdy gatunek 
spełnia w przyrodzie ważną 
rolę. Nawet komar, z którym 
życie wydaje się koszmarem, 
przenosząc choroby czuwa 
nad liczebnością określonych 

gatunków zwierząt. Kolejny wykład, który wy-
głosiła dr Karolina Konieczna z Uniwersytetu 
Rzeszowskiego mówił o entomologicznych 
medykamentach, czyli zastosowaniu owadów 
w lecznictwie wczoraj i dziś. Ostatnim punk-
tem naszego udziału w Dniach Owada były 
warsztaty poświęcone chruścikom, a właści-
wie ich larwom, które budują norki i przeno-
śne domki. 

Dni Owada to niezwykła impreza dydaktycz-
na, która jest wspaniałym wsparciem naszej 
pracy dydaktyczno-wychowawczej. W dzisiej-
szych czasach ważne staje się, by poszukiwać 
atrakcyjnych form edukacyjnych dla młodego 
człowieka. Takie kontakty nie tylko poszerzają 
wiedzę przyrodniczą naszych uczniów ale roz-
budzają i rozwijają ich pasje i zainteresowa-
nia, pozwalają „przymierzyć” się do roli stu-
denta, pomyśleć na serio o wyborze zawodu 
i dalszej drodze kształcenia. Te niecodzienne 
„lekcje przyrody” z pewnością zapadną na-
szym podopiecznym w pamięci na całe życie.

Jolanta Stępień

Owad w roli głównej

W czerwcu w Szkole Podstawowej w Li-
pie po raz kolejny odbył się „Dzień zdrowej 
żywności”. W tym dniu można było spróbo-
wać wielu smacznych i zdrowych przeką-

sek przygotowanych przez zaangażowanych 
rodziców i  uczniów. Serwowano zdrowe 
i smaczne soki owocowe, wykonane przy 
pomocy wyciskarek i sokowników, koloro-

we kanapki, sałatki owoco-
we i warzywne oraz owoce 
zerwane prosto z krzaczków. 
Zanim jednak uczniowie 
przystąpili do spożywania 
smakołyków musileli wy-
słuchać ważnych informacji 
dotyczących zdrowego odży-
wiania, które przekazali im 
uczniowie trzeciej klasy. 

Tego dnia w naszej szkole 
młodzież obaliła powszechną 
opinię, że wolą jeść fastfoody 
niż zdrowe sałatki owocowe.

18 czerwca 2019 roku pożegnaliśmy na-
szego dyrektora, pedagoga i kolegę – Andrze-
ja Szmalca. Dyrekcja i Grono Pedagogiczne 
Szkoły Podstawowej w Lipie składają podzię-
kowanie rodzicom, uczniom oraz mieszkań-
com obwodu szkolnego za udział w uroczysto-
ści pogrzebowej. Szczególne podziękowanie 
kierujemy do Grzegorza i Piotra Górskich za 
nieodpłatny przewóz uczniów i mieszkańców, 
którzy uczestniczyli w pogrzebie. Dziękujemy 
za ich życzliwość i ofiarność. 

Dyrektor i Grono Pedagogiczne
Szkoły Podstawowej w Lipie

Ostatnie pożegnanie
„Dzień zdrowej żywności”
w Szkole Podstawowej w Lipie
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Szczególnym momentem tegorocznego za-
kończenia roku szkolnego było pożegnanie 
wieloletniego pedagoga, wychowawcy od-
działu przedszkolnego Krystyny Koclęgi, któ-
ra zakończyła pracę w szkole i przeszła na 
emeryturę. Wzruszające słowa podziękowa-
nia za wieloletnią pracę w szkole wygłosiła 
dyrektor Mariola Bilewicz. Również przedsta-
wiciele rodziców złożyli życzenia i podzięko-
wania za opiekę nad dziećmi, wpajanie im 
zasad dobrego zachowania, za przygotowa-
nie do nauki w I klasie.

Wszyscy – nauczyciele, rodzice i dzieci – 
życzyli Pani Krystynie wiele spokoju, radości, 
zdrowia na zasłużonej emeryturze i wielu so-
potkań w murach naszej szkoły.

Ewa Michałkiewicz

7 czerwca 2019 roku wraz z 17-osobo-
wą grupą uczniów z mojej szkoły (kl. VII, 
VIII oraz III gimnazjum) byłem w Instytucie 
Chemii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego 
w Kielcach. Naszymi opiekunkami były Bar-
bara Michałkiewicz i Jolanta Stępień.

Po raz drugi zorganizowano tam chemicz-
ną noc pod hasłem: „NIEZWYKŁA CHEMIA 
ZWYKŁYCH RZECZY”. Odbywały się zajęcia 
laboratoryjne, wykłady i pokazy. Wszystko 

pod okiem pracowników i studentów UJK.
Wiele pokazów wywołało u mnie zachwyt 

i  zaciekawienie. Zajęcia te odbywały się 
w dziewięciu salach laboratoryjnych, w tym 
jedna w plenerze.

Uczestniczyłem w następujących warszta-
tach chemicznych:
1.	 „Coś dla zdrowia i urody – tajniki żywno-

ści”.
2.	 „ W kuchni jak w labie”.

Starostwo Powiatowe w Jędrzejowie rozstrzy-
gnęło konkurs plastyczny pod hasłem „Czyste 
powietrze to życie lepsze”. Uczennica klasy 
VI Szkoły Podstawowej w Sokołowie Dolnym 
Amelia Wilk zajęła I miejsce w kategorii wie-
kowej od 13–15 lat. Podczas uroczystego wrę-
czenia nagród w starostwie powiatowym w Ję-
drzejowie w dniu 12.06.2019 r. z rąk starosty 
jędrzejowskiego Pawła Faryny, Amelia Wilk 
otrzymała pamiątkowy dyplom oraz nagrodę 
ufundowaną przez organizatora konkursu.

Paweł Figlarowicz

19 czerwca w Szkole Podstawowej w Soko-
łowie Dolnym po raz ostatni w tym roku za-
brzmiał dzwonek. Uczniowie zebrani na sali 
gimnastycznej otrzymali świadectwa szkolne, 
a Ci najlepsi nagrody, dyplomy i wyróżnienia.

W Zespole Placówek Oświatowych w Brze-
gach 13 maja 2019 roku odbył się Dzień 
Promocji Książki z  okazji obchodzonego 
w dniach 8–15 maja Tygodnia Bibliotek. Go-
ściem specjalnym była Edyta Wilk – dyrektor 
Biblioteki Gminnej w Sobkowie.

Uczniowie wspólnie z opiekunem biblioteki 
przygotowali przedstawienie pt. „Strajk”, w któ-
rym podkreślili przewagę KSIĄŻKI i BIBLIO-
TEKI w życiu każdego człowieka nad techno-
logią świata współczesnego. Dla najmłodszych 
przeprowadzony został konkurs pt. „Czy znasz 
tę bajkę?”. Zadaniem uczestników było od-
gadnięcie tytułu bajki lub baśni, na podstawie 
przytoczonego fragmentu lub wylosowanego re-
kwizytu. Występ wszystkim obecnym bardzo się 
podobał i został nagrodzony gromkimi brawami.

Zwycięzcy konkursu otrzymali nagrody, 
a wszyscy uczestnicy uroczystości ręcznie wy-
konane zakładki z cytatami znanych pisarzy.

Dzień Promocji Książki przygotowała opie-
kunka biblioteki szkolnej Justyna Skrzypiec.

Dzień Promocji 
Książki w Brzegach

Sukces uczennicy ze 
Szkoły Podstawowej 
w Sokołowie Dolnym

Wakcji nadszedł czas

3.	 „Chemia i zjawiska przyrodnicze”
4.	 „Wybuchy i eksplozje – czyli o reakcjach 

egzotermicznych”.
5.	 „W krainie dreszczowców – czyli efekty 

specjalne”.
Wysłuchałem trzech interesujących wykła-

dów:
1.	 „150 lat układu okresowego”.
2.	 „Minerały Gór Świętokrzyskich w obra-

zach mikroskopowych”.
3.	 „Miłość to związek… chemiczny”.

W czerwcowy, ciepły wieczór sale i labora-
toria Instytutu Chemii UJK, wypełnione były 
wieloma osobami: dziećmi, młodzieżą szkol-
ną i dorosłymi.

Uczestniczyłem w wielu kreatywnych zaję-
ciach, obserwowałem i sam wykonywałem 
eksperymenty chemiczne. Dowiedziałem się 
nowych ciekawostek, takich jak: dlaczego 
owady świecą, jak wytworzyć sztuczny śnieg, 
oraz na czym polega zjawisko luminescencji. 

Do domu wróciliśmy około godziny 22.00. 
Taka forma spędzania czasu, poprzez naukę 
i zabawę bardzo się mi podobała.

Nikodem Olszański
klasa VIII

Szkoła Podstawowa w Sobkowie

Noc chemików
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Wójt gminy Sobków wraz z pracownikami 
składa gratulacje Janowi Pańszczykowi za 
otrzymane wyróżnienie, życząc dalszej owoc-
nej pracy na rzecz sołectwa Chomentów.

III miejsce – Emil Łaskawski.
Wyróżnienia zdobyli: Jakub Kornecki, Bła-

żej Cichoń oraz Alan Ciepluch.
Wszystkie dzieci, które wzięły udział w kon-

kursie otrzymały książki i pamiątkowe dyplo-
my. Nagrody w tegorocznym konkursie ufun-
dowała Rada Rodziców, zaś jego inicjatorką 
i koordynatorką była mgr Beata Krzywda – 
wychowawczyni „maluchów”.

Jak co roku Zarząd Stowarzyszenia Sołtysów 
Ziemi Kieleckiej ogłosił konkurs na „Sołtysa 
Roku 2018” spośród sołtysów województwa 
świętokrzyskiego. Odpowiadając na zaprosze-
nie prezesa Stowarzyszenia, wójt gminy Sob-
ków dokonał zgłoszenia kandydatury sołtysa 
wsi Chomentów Jana Pańszczyka. 

Jan Pańszczyk pełni funkcje sołtysa nie-
przerwalnie od 12 lat. Aktywnie uczestni-
czy w naradach sołtysów oraz sesjach Rady 
Gminy Sobków. Z wielkim zaangażowaniem 
podchodzi do spraw społeczności lokalnej, 
zgłasza wszelkie sprawy, które mają służyć 
poprawie warunków życia mieszkańców 
swojego sołectwa, a jego współpraca z wła-
dzami gminy układa się wzorowo. Laureat 
odebrał wyróżnienie z rąk marszałka woje-
wództwa świętokrzyskiego Andrzeja Bętkow-
skiego podczas XXV Zjazdu Sołtysów Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, który odbył się 
29 czerwca 2019 roku w stolicy sołtysów 
– Wąchocku. Wręczenia nagrody w imieniu 
wójta gminy Sobków dokonała zastępca wój-
ta Małgorzata Słotwińska, życząc dalszej po-
myślnej współpracy. W tej uroczystości towa-
rzyszyli również inni sołtysi z terenu gminy 
Sobków: Urszula Dominowska, Emilia Łataś, 
Mariusz Woźniak, Jerzy Olszak, Zbigniew Ta-
rach, Radosław Korpula.

Dnia 27 maja 2019 r. policjanci z jędrzejow-
skiej drogówki wspólnie z Małgorzatą Kosowską 
spotkali się z uczniami klasy 4a i 4b Zespołu 

Placówek Oświatowych w Miąsowej. Dzieci 
miały okazję przystąpić do egzaminu na kartę 
rowerową i zdobyć pierwsze „prawo jazdy”.

4 czerwca 2019 roku w Przedszkolu w ZPO 
w Brzegach odbył się Przedszkolny Konkurs 
Poezji dla Dzieci pod hasłem: „Z wierszyka-
mi za pan brat”. Podjęcie tej inicjatywy miało 
na celu kultywowanie piękna mowy ojczy-
stej, nabywanie śmiałości, pewności siebie 
oraz wiary we własne siły najmłodszych wy-
chowanków placówki. W konkursie udział 
wzięły chętne dzieci, a na widowni zasiedli 

nauczyciele i liczne grono rodziców. Poko-
nując swoją tremę, 24 wychowanków pięk-
nie wyrecytowało przygotowane na tę oka-
zję wierszyki. Członkowie jury, którymi byli 
przedstawiciele Rady Rodziców mieli trudne 
zadanie, bowiem poziom prezentacji był wy-
równany i bardzo wysoki. 

I miejsce zajęła Gabriela Szczerba;
II miejsce – Zuzanna Chatys;

Przedszkolny konkurs poezji dla dzieci w ZPO w Brzegach

Pierwsze „prawo jazdy” Przyszli pełnoprawni kierowcy jednośladu 
wykazywali się wiedzą z zakresu przepisów 
ruchu drogowego. Wszyscy uczestnicy egza-
minu musieli prawidłowo rozwiązać test wie-
dzy. Dopiero jego zakończenie z wynikiem 
pozytywnym pozwoliło na przystąpienie do 
egzaminu praktycznego – jazdy rowerowej.

Celem przeprowadzonego przez policjan-
tów egzaminu na kartę rowerową było m.in. 
zapoznawanie dzieci z przepisami drogowy-
mi, propagowanie zasad bezpieczeństwa, 
popularyzowanie roweru jako środka trans-
portu i  rekreacji oraz świadomego, pełno-
prawnego i odpowiedzialnego uczestnictwa 
w ruchu drogowym. 

Zdobyta wiedza i umiejętności z pewnością 
przydadzą się młodym ludziom podczas nad-
chodzących wakacji. Wszystkim szczęśliwym 
posiadaczom – pierwszego w życiu „prawa 
jazdy” Gratulujemy!

Sołtys Roku 2018 w gminie Sobków
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W dniu 7 czerwca o godzinie 10.00 już po 
raz trzeci uczniowie ZPO w Mokrsku Dolnym 
wraz z rodzicami, przedszkolakami, nauczy-
cielami, pracownikami szkoły oraz Bibliote-
ką Publiczną dołączyli do IV ogólnopolskiej 
akcji masowego czytania „Jak nie czytam, 
jak czytam”. Akcji towarzyszyły działania 
takie jak: czytanie przez uczniów, rodziców 
i nauczycieli ulubionych fragmentów ksią-
żek oraz wierszy. Odbyły się także zajęcia 
w Bibliotece Publicznej, gdzie uczniowie 
wyszukiwali „skarby” zgromadzone w książ-
kach, wymieniali się przyniesionymi książ-
kami między sobą w ramach szkolnej akcji 
„Uwolnij książkę”, rozwiązywali quiz czytel-
niczy. Nagrodzono dyplomami najbardziej 
zaangażowanych rodziców, którzy włączyli 
się w działania związane z realizacją inno-
wacji „Czas ucieka, książka czeka!”. Był to 
niezapomniany dzień w życiu naszej szkoły. 
Mamy nadzieję, że tego typu akcje wpłyną 
na jeszcze większe zainteresowanie książką 
ze strony dzieci i dorosłych.

Koordynator akcji Agnieszka Grabowska

19 czerwca 2019 r. w  dniu zakończe-
nia roku szkolnego w  Zespole Placówek 
Oświatowych w Mokrsku Dolnym odbyła 
się niecodzienna, wyjątkowa uroczystość –
Nominacje i Odznaczenia na Szeryfa Praw 
Dziecka. W związku z obchodami 30. roczni-
cy uchwalenia Konwencji o Prawach Dziec-
ka – najważniejszego na świecie dokumen-
tu stanowiącego o prawach najmłodszych 
– Szkoła Podstawowa w Mokrsku Dolnym 
aktywnie włączyła się do działań Klubu Szkół 
UNICEF, m.in. realizując projekt „Szkoła 
z Prawami Dziecka”. Przeprowadzono szereg 
działań związanych z tematyką praw dzieci. 
A wszystko po to, by te prawa dokładnie po-
znać i zrozumieć. Podsumowaniem projektu 
były Nominacje na Szeryfa Praw Dziecka. 
Uczniowie poszukiwali wśród dorosłych nie 
tylko w szkole, ale i w środowisku lokalnym 
osób wykazujących się troską o dobro dzieci. 
Następnie przeprowadzono tajne głosowa-
nie, w którym wzięli udział wszyscy obecni 
uczniowie naszej szkoły. Przewodniczący 
każdej z klas zliczali głosy. Spośród wielu 
kandydatów Nominację i Gwiazdę Szery-

fa Praw Dziecka po raz pierwszy w historii 
Szkoły otrzymali:
–	 Tomasz Chaja – wójt gminy Sobków,
–	 Piotr Zimoch – wizytator Świętokrzyskie-

go Kuratorium Oświaty,
–	 Małgorzata Gruszka – kierownik Bibliote-

ki Publicznej w Mokrsku Dolnym,
–	 Barbara Baran – dyrektor Zespołu Placó-

wek Oświatowych w Mokrsku Dolnym,
–	 Agnieszka Grabowska – nauczyciel i opie-

kun Szkolnego Klubu UNICEF. 
Gwiazda Szeryfa Praw Dziecka UNICEF to 

wyjątkowe wyróżnienie, które przyznawane 
jest po raz drugi w Polsce dorosłym, wyłącz-
nie na wniosek dzieci i przez dzieci.

Przy dźwiękach fanfar wszystkim uhonoro-
wanym, przedstawiciele klas złożyli gratula-
cje i wręczyli kwiaty. Dzieci z Zespołu Placó-
wek Oświatowych w Mokrsku Dolnym mają 
nadzieję, że wyróżnieni będą nosić z dumą 
odznaczenie, jeszcze mocniej będą działać 
na rzecz dzieci a w przyszłości dołączą do 
nich kolejni Szeryfowie.

Koordynator Szkolnego Klubu UNICEF
Agnieszka Grabowska

Nauczyciele i Rada Rodziców zorganizowa-
li dla uczniów nietypowe zakończenie roku 
szkolnego. W dniu 12 czerwca 2019 r odby-
ło się ognisko na placu przy kościele.

Rodzice zafundowali kiełbaski, ziemnia-

ki oraz napoje, a ksiądz Paweł Kolanowski 
słodki poczęstunek.

Wesołej zabawie nie było końca. Dla ochło-
dy, przy dźwiękach rytmicznej muzyki, dzie-
ciaki wraz z opiekunami polewały się wodą.

Koniec roku szkolnego w Chomentowie

Ogólnopolska akcja 
„Jak nie czytam, 
jak czytam”

Szeryf Praw Dziecka
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„Za kilka miesięcy, 1 września 1999 roku, 
rozpocznie się reforma systemu oświaty. I to 
właśnie Ty, uczeń klasy VI szkoły podstawo-
wej, zostaniesz gimnazjalistą. (…) Życzę Ci, 
aby gimnazjum stało się pierwszym krokiem 

na Twojej drodze do sukcesu.”
Mirosław Handke

Minister Edukacji Narodowej
Te słowa skierował Minister Edukacji Narodo-

wej do szóstoklasistów 20 lat temu. Dziś pierw-
si absolwenci gimnazjów mają po 33 lata, są 
wykształconymi ludźmi, pełni zapału i energii 
budują współczesny świat. Dziś też szkoła, którą 
samorządy i pracownicy oświaty solidnie przez 
te 20 lat budowali, stała się historią. 

A jak to było przed laty? …
Publiczne Gimnazjum w Miąsowej zaczęło 

funkcjonować w roku szkolnym 1999/2000. 
Szkoła realizowała swoje zadania według 

przyjętej, znanej i powszechnie akceptowanej 

koncepcji pracy. Placówka zapewniała wszyst-
kim uczniom edukację na miarę ich potrzeb 
i możliwości. Wychowywała człowieka kultu-
ralnego, tolerancyjnego, szlachetnego, troskli-
wego, wrażliwego, odpowiedzialnego za siebie 
i innych, preferującego zdrowy styl życia.

Szkoła funkcjonowała jak sprawny mecha-
nizm, w którym wszyscy ze sobą współpra-
cowali, wzajemnie się uzupełniali i współ-
grali w osiąganiu wspólnego celu, jakim było 
dobro wychowanków.

Nauczyciele indywidualizowali proces edu-
kacyjny, uwzględniając potrzeby każdego 
ucznia do jego możliwości, potrzeb i zainte-
resowań. Rodzice współpracowali ze szkołą 
w procesie wychowawczym i dydaktycznym. 

Uczniowie gimnazjum byli aktywnymi po-
szukiwaczami wiedzy. Pomagało im w tym 
zaangażowanie i profesjonalizm dyrekcji oraz 
nauczycieli pracujących z pasją, inspirują-

cych do korzystania z bogatej oferty eduka-
cyjnej, kulturalnej, zarówno w szkole, jak 
i poza nią. 

W środowisku lokalnym placówka postrze-
gana była jako wyróżniająca się dbałością 
i troską o ucznia oraz rzetelnie przygotowują-
cą do kontynuacji nauki w dowolnie wybra-
nej szkole. 

Publiczne Gimnazjum w Miąsowej na prze-
strzeni owych magicznych 20 lat opuściło 
847 absolwentów. Pomogliśmy im wejść 
w dorosłość, przygotowując jak najlepiej do 
każdej dziedziny życia. Przepustką do tej 
dorosłości były egzaminy gimnazjalne, toteż 
staraliśmy się, aby ich wyniki były jak naj-
lepsze.

Poniżej przedstawiamy, jak plasowaliśmy 
się jako szkoła w naszym regionie na prze-
strzeni ostatnich lat:

Rok Powiat Województwo
2019 2. miejsce 12. miejsce
2018 1. miejsce 15. miejsce
2017 1. miejsce 13. miejsce
2016 3. miejsce 20. miejsce
2015 7. miejsce 43. miejsce
2014 2. miejsce 15. miejsce
2013 3. miejsce 21. miejsce

20 czerwca 2019 roku po raz ostatni za-
brzmiał dzwonek dla 42 uczniów klas trze-
cich naszego gimnazjum. Odbyło się uroczy-
ste zakończenie roku szkolnego, w trakcie 
którego absolwenci przedstawili interesujący 
program artystyczny, odebrali liczne nagrody 
i wyróżnienia, a przede wszystkim świadec-
twa ukończenia gimnazjum. Pożegnali się 
również ze szkołą, która przez tyle lat była 
ich drugim domem. Zarówno młodzież, jak 
i dorośli nie kryli wzruszenia.

„Musicie od siebie wymagać, choćby inni od 
was nie wymagali…” te słowa świętego Jana 
Pawła II stały się mottem pożegnania ostatniego 
rocznika absolwentów Gimnazjum Publicznego 
im. Jana Pawła II w Sobkowie oraz pierwsze-
go po dwudziestu latach rocznika klasy ósmej 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sob-
kowie, które odbyło się 19 czerwca 2019 roku.

Uroczystość tę uświetnili swoją obecnością 
licznie zgromadzeni goście: wójt gminy Sob-
ków Tomasz Chaja, przewodniczący Rady 
Gminy Sobków Stanisław Szlembarski, przed-
stawiciele Kuratorium Oświaty w Kielcach, rad-
ni, rodzice, dawni i aktualni pracownicy szkoły.

Ceremonia rozpoczęła się o godz. 11 uro-
czystą mszą świętą sprawowaną w kościele 
parafialnym św. Stanisława BM w Sobkowie. 
Następnie wszyscy udali się do szkoły, gdzie 
odbyła się akademia. Na początku uroczy-
stości wprowadzono sztandary, odśpiewano 
hymn i złożono wiązanki pod pamiątkową 
tablicą patrona. Po przekazaniu sztandaru 
Szkoły Podstawowej uczniom klasy siódmej 
absolwenci złożyli uroczyste ślubowanie. Na-

stępnie nadeszła chwila na podziękowania 
i pożegnania ze szkołą, dyrekcją, nauczycie-
lami i wychowawcami, pracownikami obsłu-
gi i uczniami klas młodszych. Podziękowania 
i kwiaty zostały skierowane także do zapro-
szonych gości. W kolejnym punkcie imprezy, 
w hołdzie zakończonym latom nauki ucznio-
wie zaprezentowali w sposób humorystyczny 
muzyczną rapsodię ze szkolnego życia. 

Każdy rok szkolny można żegnać podobnie, 
a jednak to zakończenie miało inny charakter. 
Skończył się pewien etap w historii polskiej edu-

kacji. Ostatni rocznik gimnazjalistów opuszczał 
mury szkoły. Te chwile pozostaną w pamięci 
uczniów, rodziców ale przede wszystkim na-
uczycieli, którzy od 1999 roku tworzyli historię 
gimnazjum. Na zakończenie uroczystości pod-
sumowano 20 lat funkcjonowania tej placówki 
oświatowej. Wspomniano jej pracowników, naj-
większe sukcesy, ciekawe projekty i wydarzenia. 
Gimnazjum stało się przeszłością.

Barbara Michałkiewicz
Iwona Połaniecka

Kamila Tkacz

Gimnazjum – to brzmi dumnie

Uroczyste pożegnanie absolwentów 
w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie
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W kwietniu 2019 roku w gminie Sobków 
uczniowie ostatniego rocznika gimnazjum 
zmagali się z egzaminem gimnazjalnym. Przy-
stąpiło do niego 86 uczniów: 45 ze Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie 
oraz 41 ze Szkoły Podstawowej w Miąsowej, 
w których to szkołach do 31.08.2019 r. funk-
cjonowały ostatnie klasy gimnazjalne. Wyniki 
egzaminu przedstawia tabela 1.

Szkoła Podstawowa w Miąsowej uzyskała 
średnią matematyczną 70,6 (średnia liczona 
z języka angielskiego na poziomie podsta-
wowym, historii i wiedzy o społeczeństwie, 
języka polskiego, matematyki oraz przedmio-
tów przyrodniczych), co dało jej drugie miej-
sce w skali powiatu jędrzejowskiego. 

W roku szkolnym 2018/2019 po raz pierw-
szy przeprowadzony został w szkołach egzamin 
ósmoklasisty. Na terenie Gminy Sobków egzamin 
ten odbył się w siedmiu szkołach podstawowych, 
tj. w Sobkowie, Miąsowej, Brzegach, Mokrsku 
Dolnym, Chomentowie, Lipie i Korytnicy. Egza-
min przeprowadzony został w dniach 15–17 
kwietnia 2019 roku. W tabeli 2 przedstawiono 
średnie wyniki egzaminu w poszczególnych pla-
cówkach prowadzonych przez Gminę Sobków. 

Najlepsze wyniki uzyskali uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej w Korytnicy, co dało im 
6. pozycję w powiecie. Wyniki tegorocznego 
sprawdzianu pokazują, że uczniowie dobrze 
poradzili sobie z zadaniami z poszczególnych 
przedmiotów.

Egzamin Gimnazjalny i Ósmoklasisty 
w gminie Sobków

Przedmiot
SP im. Jana 

Pawła II 
w Sobkowie

SP 
w Miąsowej

GMINA 
SOBKÓW

powiat
jędrzejowski

wojewódz-
two święto-

krzyskie
kraj

Język angielski
podstawowy 70 78 74 68 66 68

Język angielski
rozszerzony 45 54 50 52 50 53

Język rosyjski 58 - 58 67 57 59

Historia i WOS 55 67 61 59 58 59

Język polski 60 68 64 64 63 63

Matematyka 53 67 60 45 42 43

Przedmioty przyrodnicze 51 73 62 51 49 49

Tabela 1. Wyniki egzaminu gimnazjalnego
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j. polski 67 61 71 55 70 56 73 65 63 63 63

matematyka 49 42 46 43 37 60 49 49 43 44 45

j. angielski 53 46 61 33 98 55 63 56 56 57 59

j. rosyjski - - - - 23 - - 23 23 35 48

średnia 56 50 59 44 43 57 62 57 54 55 56

(Średnia w szkołach liczona z j. polskiego, matematyki i języka angielskiego, z wyjątkiem SP w Lipie, 
gdzie do średniej liczono język rosyjski w związku z większą liczbą osób zdających ten przedmiot).

Tabela 2. Średnie wyniki egzaminu w poszczególnych placówkach gminy Sobków

Grupa Teatralna „Czerwony Dywan” z Ze-
społu Placówek Oświatowych w Brzegach 
18 czerwca 2019 roku wzięła udział w Wo-
jewódzkim Przeglądzie Małych Form Teatral-
nych i zwyciężyła w konkursie na szczeblu 
wojewódzkim. Organizatorami przedsięwzię-
cia jest Komenda Wojewódzka Policji w Kiel-
cach, wojewoda świętokrzyska Agata Woj-
tyszek, Kuratorium Oświaty w Kielcach oraz 
Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego 
w Kielcach. W finale udział wzięło osiem 
zespołów – laureatów etapów powiatowych. 

Młodzi aktorzy zaprezentowali przedstawie-
nie pt. „Wybierz mądrze”, którego tematyka 
dotyka problematyki uzależnienia od alkoho-
lu, dopalaczy, internetu oraz hejtu.

Konkurs odbył się w Kielcach na deskach te-
atru „Kubuś”. Autorką scenariusza i reżyserem 
jest polonistka Agata Twardowska, a przygo-
towaniem kostiumów i scenografii zajęła się 
Elżbieta Szlembarska wraz z uczniami. Jury 
jednogłośnie zdecydowało o najwyższym miej-
scu na podium dla uczniów z ZPO w Brzegach. 
Zajęcie I miejsca jest ogromnym sukcesem 
zważywszy na to, że wszystkie wystawio-
ne spektakle prezentowały bardzo 
wysoki poziom artystyczny. Praca 
i zaangażowanie uczniów i nauczy-
cieli zostały docenione przez wój-
ta gminy Sobków Tomasza Chaję.  
3 lipca 2019 r. na Sali Konferencyj-
nej w Urzędzie Gminy w Sobkowie 
miało miejsce spotkanie z  dzieć-
mi, które brały udział w konkursie. 
W spotkaniu z wójtem udział wzięli 
uczniowie z ZPO w Brzegach wraz 
z  rodzicami, opiekunami Agatą 

Twardowską i Elżbietą Szlembarską, a tak-
że zastępca wójta gminy Sobków Małgorzata 
Słotwińska i pełnomocnik wójta ds. profilak-
tyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
Ewa Kostecka. Podczas spotkania wójt pogra-
tulował dzieciom zajęcia I miejsca a doceniając 
trud i zaangażowanie włożone w przygotowa-
nie przedstawienia wręczył im nagrody. Wójt 
powiedział, iż jest bardzo dumny z ogromnego 
sukcesu młodych aktorów i cieszy się razem 
z nimi. Zaznaczył także, że uczniowie z ZPO 
w Brzegach są wzorowymi uczniami.

Elżbieta Szlembarska

Młodzi aktorzy z ZPO w Brzegach zdobyli I miejsce 
w Wojewódzkim Przeglądzie Małych Form Teatralnych
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Przedszkolaki ze Stanio-
wic, 17  czerwca miały 
możliwość zaznajomić się 
z pracą ratownika medycz-
nego, sprzętem, który po-
trzebny jest w jego pracy 
oraz z karetką pogotowia, 
a także z zasadami udzie-
lania pierwszej pomocy. 
Wszystko to dzięki nieocenionej współpra-
cy, która jest na linii, rodzice – nauczyciele. 
W tej kwestii serdecznie dziękujemy Macie-
jowi Malesie (jest jednym z rodziców naszych 
podopiecznych). To on z wielkim zaangażo-
waniem zorganizował tę niespodziankę dla 
naszych maluchów. Dzieci były zachwycone, 
uważnie słuchały wykładu oraz śledziły wzro-
kiem czynności, które wykonują ratownicy. Na 
własnej skórze mogły przekonać się jak to jest 

być poszkodowanym oraz 
w  jaki sposób używa się 
wszystkich, jakże potrzeb-
nych sprzętów i narzędzi, 
do pomocy poszkodowa-
nemu. Największą frajdę 
mieli jednak, kiedy zo-
baczyli i usłyszeli sygnał 
pogotowia ratunkowego 

oraz kiedy mieli możliwość obejrzeć wnętrze 
karetki. Na koniec dzieci podziękowały go-
ściom w imieniu swoim oraz nauczycieli jak 
i dyrekcji ich cennym uśmiechem i okrzykiem 
radości, a także pamiątkową książką z ich ry-
sunkami o tematyce ratownictwa medyczne-
go. Ten wyjątkowy podarunek, z pomocą Pań, 
został wykonany własnoręcznie przez zaanga-
żowanych przedszkolaków.

Karolina Chudzik, Anna Borowiecka

7 czerwca 2019 roku uczniowie i nauczy-
ciele Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Sobkowie pobijali rekord w ogólnopolskiej 
akcji wielkiego czytania „Jak nie czytam, 
jak czytam” pod hasłem „Starzy nie czytają? 
W młodych nadzieja!”. Do udziału zaprosi-
liśmy także uczniów gimnazjum i  przed-

szkolaków. Punktualnie o godzinie 10.00 
wszyscy zjawili się na placu zabaw przed 
szkołą w „zaczytanej altanie”, którą z  tej 
okazji przyozdobiliśmy czerwonymi baloni-
kami z datą i hasłem akcji. Wszyscy przybyli 
z własną, ulubioną książką, a było nas ok. 
260, aby czytać w jednym miejscu i czasie. W ten sposób stworzyliśmy masową akcję 

czytelniczą i udowodniliśmy, jak czyta młode 
pokolenie.

W. Radecka

Zaczytana altana

Bezpieczne wakacje przedszkolaków ze Staniowic



Dnia 9 czerwca w Staniowicach odbył się 
pierwszym piknik rodzinny. Organizowany 
przez sołtysa, pracownika świetlicy, rady so-
łeckiej, radną oraz koło gospodyń wiejskich. 
Do pomocy włączyła się również niezawodna 
młodzież ze Staniowic. Zorganizowany był 
poczęstunek dla mieszkańców, ciasta i na-
poje oraz kiełbaski z grilla. W sprzedaży była 
wata cukrowa i popcorn. 

Atrakcje pikniku to:
–	 gry i zabawy – zapewniła Katarzyna Kra-

marczyk – animator. Pani Kasia podbiła 
serca dzieci i dorosłych.

–	 fotobudka, którą sponsorowała Ewelina 
Gruszczyńska i dzięki której mieszkańcy 
mogli wykonać pamiątkowe zdjęcie.

Imprezie towarzyszył również stragan z za-
bawkami, był kącik dla maluszka, zabawki 
oraz koce piknikowe.

Serdeczne podziękowania należą się 
wszystkim mieszkańcom, którzy uczestni-
czyli w przygotowaniach oraz paniom, które 
sponsorowały atrakcje. 

Sylwia Kasperek

Dzień Dziecka
w Staniowicach

W sobotę 2 czerwca odbyła się II edycja za-
wodów biegowych pod nazwą Sobków Bie-
ga. Imprezę zorganizowano dzięki staraniom 
Stowarzyszenia „Blisko Nas” działającego 
w naszej gminie oraz Urzędu Gminy Sob-
ków. Zainicjowany w ubiegłym roku pomysł 
stworzenia biegu był bardzo spontaniczny 
i wynikał z coraz większego zainteresowania 
sportem w okolicy. Sukces pierwszej edycji 
zmotywował do organizacji biegu również 
w tym roku.

Zawody uroczyście otworzył wójt gminy 
Sobków Tomasz Chaja oraz starosta powiatu 
jędrzejowskiego Paweł Faryna. Punktualnie 
o 14 nastąpił start, a biegaczki i biegacze mieli 
do pokonania 8,3 km w palącym, czerwcowym 
słońcu. Zawody ukończyły 83 osoby spośród 
których najlepszy okazał się Tomasz Gawroń-
ski. Wśród licznych startujących były również 
osoby z gminy Sobków czy pracownicy urzędu.

Ponadto atrakcją przy okazji II edycji Sob-
ków Biega był także bieg towarzyszący dla 

dzieci wiodący dookoła parku w Sobkowie 
oraz maraton zumby prowadzony przez Ka-
tarzynę Kramarczyk. Dodatkowe pomysły 
organizacyjne miały na celu rozwój sporto-
wego, sobkowskiego święta oraz aktywizację 
jak największej liczby mieszkańców gminy 
Sobków i przybyłych gości.

Wszystkim zadowolonym z zawodów oraz 
tym, którym nie udało się wystartować 
w tym roku już teraz zapowiadamy III edycję 
Sobków Biega!

Sylwester Fiuk

II edycja Sobków Biega za nami


